§ Определенные прочие операционные доходы в размере 1,109 тысяч тенге были переклассифицированы
из прочих операционных доходов для представления на валовой основе.

В тысячах казахстанских тенге Прим.  2009г.

Увеличение в статье:
Прочие операционные доходы   1,109
Общие и административные расходы   (1,668,081)
Прочие операционные расходы   (12,048)

Уменьшение в статье:
Убытки от обесценения   1,668,081
Убыток от изменения справедливой стоимости

инвестиции через прибыль или убыток   10,939

АО «SAT & Company» НЕАУДИРОВАННАЯ
Примечания к консолидированной финансовой отчетности – 31 декабря 2010 года

8

2 Основа подготовки финансовой отчетности и основные положения учетной политики
(продолжение)

(viii) Последствия пересчета на индивидуальные статьи отчета о финансовом положении на 1 января и
31 декабря 2009 года

 1 января 2009г. 31 декабря 2009г.

В тысячах казахстанских тенге
Отражено

 ранее
Пересчитано Отражено

 ранее
Пересчитано

Основные средства 3,716,562 3,716,562 3,716,562 3,716,562
Активы по разведке и оценке - - - -
Активы по разработке - - - -
Гудвил 582,823 582,823 582,823 582,823
Нематериальные активы 13,824 13,824 13,824 13,824
Долгосрочные инвестиции 228 - 228 -
Инвестиции в ассоциированные компании - 228  - 228
Актив по отсроченному  подоходному налогу 88,231 88,231 88,231 88,231
Авансы под поставку основных средств 1,006,115 - 1,006,115 -
Авансы под покупку бизнеса 11,300,600 - 11,300,600 -
Долгосрочная дебиторская задолженность 1,634,383 - 1,634,383 -
Прочие долгосрочные активы - 13,941,098 - 13,941,098
Краткосрочные инвестиции 364,000 - 364,000 -
Товарно-материальные запасы 635,780 635,780 635,780 635,780
Авансы выданные 1,005,779 - 1,005,779 -
Дебиторская задолженность  2,653,693 3,659,472 2,653,693 3,659,472
Предоплата по текущему подоходному налогу 6,761 - 6,761 -
Прочие краткосрочные активы - 370,761 - 370,761
Денежные средства и их эквиваленты 3,552,127 3,552,127 3,552,127 3,552,127
Акционерный капитал 1,884,116 1,884,116 1,884,116 1,884,116
Акции  по подписке 3,311,665 3,311,665 3,311,665 3,311,665
Выкупленные собственные акции - - - -
Прочий резервный капитал - - - -
Нераспределенная прибыль 12,131,848 12,131,848 12,131,848 12,131,848
Доля неконтролирующих акционеров - - - -
Резерв на восстановление месторождений - - - -
Обязательство по возмещению

исторических затрат - - - -
Обязательства по отсроченному

подоходному налогу 221,133 221,133 221,133 221,133
Долгосрочные займы 5,477,414 5,477,414 5,477,414 5,477,414